



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 078/2009 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2009 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73

CONTRATADA: CALDOAZZO & MUNIZ LTDA-EPP

CNPJ/MF: 78.076.437/0001-04

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos e serviços elétricos e serviços elétricos especializados, para adequação da rede de energia elétrica do Centro de Eventos Municipal “Barão Victor Von Rainer Harbach.”

VALOR: R\$ 9.503,31 (nove mil, quinhentos e três reais e trinta e um centavos) referente à aquisição de mais 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade dos seguintes itens:

Item	Material elétrico	Marca sugerida	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)	Vlr tot (R\$)
1	Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 150MM	Roma	uni	8	15,19	121,52
2	Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 160MM	Roma	uni	3	15,76	47,28
3	Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 170MM	Roma	uni	5	16,63	83,15
9	Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 230MM	Roma	uni	9	13,76	123,84
10	Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 240MM	Roma	uni	3	18,51	55,53
11	Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 250MM	Roma	uni	6	21,04	126,24
12	Abraçadeira circular 1/4 X 38 X 270MM	Roma	uni	5	19,62	98,10
15	Alça pré-formada CA - CAA 2 / 0AWG	PLP	pç	17	3,99	67,83
17	Alça pré-formada CA - CAA 2AWG	PLP	pç	6	2,20	13,20
18	Alça pré-formada CA - CAA 4AWG	PLP	uni	13	1,80	23,40
22	Cabo alumínio multiplex XLPE 3 X 120 (70) MM	PHELPS DODGE	m	145	18,01	2.611,45
23	Cabo alumínio multiplex XLPE 3 X 70 + 1 X 70MM2 - color	PHELPS DODGE	m	50	12,51	625,50
26	Cabo de cobre PP 2 X 2,5MM2	SIL	m	100	2,02	202,00
27	Chave fusível base C 15 KV - IN 100 A / 10 KA	Delmar	uni	5	133,49	667,45
29	Conector cunha 2/0 X 2/0 E (4/0 X 02) (CN6)	INCESA	uni	8	8,54	68,32
36	Conector perfurante (25 - 120 D 25 - 120)	INCESA	pç	27	8,81	237,87
37	Conector perfurante (35 - 70 X 35 - 70)	INCESA	pç	15	6,20	93,00
38	Conector perfurante 1,5 - 10/10 - 70MM2	INCESA	pç	30	3,58	107,40
39	Cruzeta de concreto 90 X 90 X 2,00M	Roma	pç	3	62,24	186,72
43	Fio de cobre rígido 750V 10,0MM2	SIL	m	100	2,48	248,00
44	Fio de cobre rígido 750V 4,0MM2	SIL	m	202	0,98	197,96
45	Fio de cobre rígido 750V 6,0MM2	SIL	m	200	1,44	288,00
47	Haste terra - cantoneira 3/16 X 2400	Roma	uni	25	22,78	569,50
51	Laço de topo PF 4AWG CAA - 15 KV	PLP	uni	18	1,80	32,40
53	Lâmpada vapor de sódio 250W VST E40	FLC	pç	17	24,21	411,57
57	Mão francesa planas 619MM	Roma	uni	7	6,80	47,60
58	Parafuso francês 5/8 X 45MM	Roma	pç	23	1,68	38,64
59	Parafuso francês 5/8 X 70MM	Roma	pç	25	2,21	55,25
61	Parafuso máquina 5/8 X 125MM	Roma	uni	6	2,96	17,76
62	Parafuso máquina 5/8 X 150MM	Roma	uni	4	3,54	14,16
63	Parafuso máquina 5/8 X 200MM	Roma	uni	20	4,55	91,00
69	Parafuso rosca dupla - 5/8 X 550MM	Roma	uni	5	11,04	55,20
70	Parafuso rosca dupla 5/8 X 250MM	Roma	uni	1	7,03	7,03
73	Placa de concreto 1000MM	Roma	uni	10	49,84	498,40
81	Rabicho p/ RSI # 70MM2; 0,5M; c/ 3 rabichos coloridos	PHELPS DODGE	uni	10	2,55	25,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



85	Reator vapor de sódio 250W c/ base externa - AFP - galvanizado a fogo	LUNAR	uni	8	85,91	687,28
86	Rele foto-elétrico RTF / 82 NF / 220V	STHIE	pç	30	14,23	426,90
89	Terminal compressão alumínio 2 / 0 - c/ 2 furos s/ parafuso	INTELLI	uni	16	14,46	231,36

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, e Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993.

Ribeirão Claro, 19 de Agosto de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal